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	No.
	CLAUSULA
	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	1
	6.1
	¿Las colindancias y sus construcciones se encuentran libre de riesgos para la Seguridad de la Estación, hornos aparatos con fuego o talleres que produzcan chispas?.
	
	
	
	

	2
	6.3
	¿Existe como mínimo acceso consolidado y nivelado que permita el tránsito seguro de los vehículos y desalojo de aguas pluviales?.
	
	
	
	

	3
	6.4
	¿El predio de la Estación, se encuentra cruzado por líneas de alta tensión aéreas o por ductos bajo tierra?.
	
	
	
	

	4
	6.5
	¿En caso de encontrarse en zona susceptible de deslaves Cuenta con análisis de desarrollo de medidas de protección?.
	
	
	
	

	5
	6.6
	¿La estación al margen de carretera cuenta con carriles de aceleración y desaceleración?.
	
	
	
	

	6
	6.7
	¿Los tanques de la Estación se encuentran a 30 o más mts. de centros hospitalarios, educativos y de reunión?.
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	No.
	CLAUSULA
	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	7
	7.1.1
	¿El terreno de la Estación cuenta con pendiente y sistemas  adecuados para desalojar aguas pluviales?.
	
	
	
	

	8
	7.1.2
	¿Las zonas de circulación están pavimentadas y con amplitud suficiente para fácil y seguro movimientos de vehículos y personas?. 
	
	
	
	

	9
	7.1.3
	¿La zona de seguridad de Tanques, Tomas de recepción y suministro se encuentran despejadas de basura y material combustible?.
	
	
	
	

	10
	7.1.4
	¿De existir vegetación ésta se encuentra verde y fuera de la zona de seguridad de los tanques?.
	
	
	
	

	11
	7.1.5
	¿La Estación cuenta con accesos de dimensiones adecuadas para permitir la fácil entrada y salida de vehículos?.
	
	
	
	

	12
	1.1.5.1
	¿Cuenta la estación con salida independiente y exclusiva para auto tanque suministrador, de manera que esté siempre libre de vehículos diferentes al autotanque?. 
	
	
	
	

	13
	7.1.6
	¿No se permite el estacionamiento en la zona de almacenamiento y trasiego?.
	
	
	
	

	14
	7.1.7
	¿La zona de estacionamiento del autotanque está limitada como mínimo por muretes de 20x20x60 cms. cada metro y la zona de maniobras con malla ciclón evitando accesos?.
	
	
	
	

	15
	7.1.8
	¿En el área de la estación no debe haber otra actividad ajena al suministro de gas?.
	
	
	
	


Auditoria numero:
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Requerimiento auditado:
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	No.
	CLAUSULA
	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	16
	7.2.1
	¿Las oficinas de control administrativo son de material incombustibles?.
	
	
	
	

	17
	7.3.1
	¿La estación cuenta con sanitarios que cumplan con el reglamento de construcción aplicable?.
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	No.
	CLAUSULA
	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	18
	8.1
	¿Los recipientes de autotanque suministrador son de capacidad menor a 20,000 lts por unidad?.
	
	
	
	

	19
	8.2
	¿Son vehículos autopropulsados (autotanques) los que suministran a la estación?. 
	
	
	
	

	20
	8.3
	¿Se cuenta con espacio de maniobra, que permita el libre movimiento de cada unidad, en el caso que se requiera mas de una unidad suministradora?.
	
	
	
	

	21
	8.4
	¿Cuentan con autorización de uso y funcionamiento los autotanques destinados a abastecer la estación y actualizada anualmente?.
	
	
	
	

	22
	8.4.1
	¿Los autotanques destinados al suministro de la estación se encuentran marcados con una franja verde selva de 50cm. de ancho diagonalmente sobre el cuerpo cilíndrico?
	
	
	
	

	23
	8.5
	¿Los tanques suministradores se estacionan a las distancias mínimas de esta norma y conectados a tierra durante toda la operación de suministro y con el motor  apagado?.
	
	
	
	

	24
	8.5.1
	¿Se colocan retrancas a las ruedas del autotanque durante la operación?.
	
	
	
	

	25
	8.6
	¿Se impide el acceso de personal no autorizado a la zona de maniobras del autotanque, con barda de malla ciclón?.
	
	
	
	

	26
	8.7
	¿Se utiliza la bomba del autotanque para el abasto de gas de la estación?.
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	CLAUSULA
	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
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	27
	9.1
	¿El sistema está integrado por tubería rígida y flexibles para la presión de trabajo y de longitud adecuada?.
	
	
	
	

	28
	9.2
	¿Las tuberías roscadas son de cédula 80 sin costura, de acuerdo a la NOM-B-10-SCFI, las conexiones para una presión de 140 kgf/cm2 y empaques apropiados para gas?
	
	
	
	

	29
	9.2.1
	¿Las tuberías roscadas, la profundidad y longitud de la cuerda son de acuerdo a la NOM-H-22 en vigor?.
	
	
	
	

	30
	9.3
	¿La tubería soldada es de acero al carbón cédula 40 sin costura de acuerdo a la NOM-B-10-SCFI, las conexiones soldables para una presión de 70 kgf/cm2 como mínimo?.
	
	
	
	

	31
	9.4.1
	¿Se inspeccionaron las soldaduras de cada soldador?.
	
	
	
	

	32
	9.4.2
	¿Se rindieron informe por escrito con base a la Norma ANSI B-31-3, párrafo 3.41.4.1 edición vigente para las tuberías de diámetro mayor a 76 mm. Nominal?.
	
	
	
	

	33
	9.4.3
	¿En su caso el radiografiado se aprobaron de acuerdo al código ASME calificación de soldaduras sección IX?.
	
	
	
	

	34
	9.5
	¿Las tuberías se encuentran sobre piso terminado y/o dentro de canaletas de concreto con rejillas metálicas, protegidas con muretes y anticorrosivos?.
	
	
	
	

	35
	9.6
	¿No se permite la instalación de tuberías de gas L.P. ocultas subterráneas?.
	
	
	
	

	36
	9.7
	¿Se realizaron pruebas de hermeticidad con gas inerte a una presión de 10 kgf/cm2 o hidrostática a una presión de 12 kgf/cm2 por un tiempo mínimo de 30 minutos?.
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	37
	9.8
	¿Existen válvulas de alivio hidrostático con presión máxima de apertura de 27.5 kgf/cm2 entre dos válvulas de cierre, protegidas y desfogue bien dirigido?.
	
	
	
	

	38
	9.9
	¿La válvulas de exceso de flujo o de no retroceso se encuentran precedidas con válvula de corte manual?.
	
	
	
	

	39
	9.10
	¿En el sistema de bombeo se encuentra instalado válvulas automáticas de retorno?.
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	40
	10.1
	¿En las estaciones de servicio al público cuenta con medidores de suministro, debidamente validado con la periodicidad de DGN y DCC (dirección de certificación)?
	
	
	
	

	41
	10.2
	¿Los medidores se encuentran protegidos contra daños mecánicos por medio de: banquetas, topes, muretes de concreto de dimensiones adecuadas?.
	
	
	
	

	42
	10.3
	¿Los medidores se encuentran instalados en un área con piso de concreto, con pendiente adecuada para el desalojo de las aguas pluviales?.
	
	
	
	

	43
	10.4
	¿Los medidores cuentan con cobertizo de protección contra la lluvia construidos con materiales incombustibles y con ventilación adecuada?.
	
	
	
	

	44
	10.5
	¿Los medidores se encuentran en isleta de dimensiones adecuadas y debidamente protegidos con topes o muretes de concreto para su operación?.
	
	
	
	

	45
	10.6
	¿Los medidores cuentan con válvula manual de cierre antes y válvula de relevo hidrostático después de la válvula diferencial?.
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	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	46
	11.1
	¿Las bombas  para hacer el trasiego, se encuentran ancladas sobre bases de concreto o metálica sobre el nivel de piso y cuentan con conexión tierra?.
	
	
	
	

	47


	11.1.1
	¿En cada toma de suministro cuenta con un operador?.
	
	
	
	

	48
	11.2
	¿La maquinaria se encuentra protegida contra los deterioros accidentales por personas o vehículos mediante zona de protección?. 
	
	
	
	

	49
	11.3
	¿En caso de contar con un cobertizo de protección en el área de bombeo, este está construido con material incombustible y cuenta con ventilación adecuada?.
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	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
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	50
	12.1
	¿Las tomas de recepción y suministro se encuentran a la intemperie?.
	
	
	
	

	51
	12.1.1
	¿Las tomas cuentan con tubería de desfogue con longitud de 80 cm. como mínimo, con válvula de cierre manual y orientada a la zona de menor riesgo?.
	
	
	
	

	51
	12.2
	¿Las tuberías de llenado roscadas son de cédula 80 sin costura y conexiones para 140.6 kgf/cm2 y la soldables de cédula  40 S/C y conexiones similares?.
	
	
	
	

	53
	12.3.1
	¿Las tomas de recepción la línea de líquido del extremo libre hacia el interior de la estación cuenta con los accesorios siguientes? :
	
	
	
	

	54
	12.3.1.1
	¿Cuenta con conector ACME?.
	
	
	
	

	55
	12.3.1.2
	¿Cuenta con válvula de control manual para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2, antes del acoplador con cuerda ACME al recipiente?.
	
	
	
	

	56
	12.2.1.3
	¿Cuenta manguera de norma para Gas L.P. con diámetro nominal de 51 mm?.
	
	
	
	

	57
	12.2.1.4
	¿Cuenta con punto de fractura antes del anclaje, orientado de manera que al fracturarse la descarga se haga hacia arriba?.
	
	
	
	

	58
	12.2.1.5
	¿Cuenta con anclaje de material incombustible sujeta y con resistencia superior al punto de fractura.
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	59
	12.2.1.6
	¿Cuenta con válvula de no retroceso para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2?.
	
	
	
	

	60
	12.2.1.7
	¿Cuenta con válvula de operación manual para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2.con válvula de relevo hidrostático integrada?.
	
	
	
	

	61
	12.3.2
	¿La toma de retorno de líquido del extremo libre hacia el interior de la estación, cuenta con los siguientes accesorios?:
	
	
	
	

	62
	12.3.2.1
	¿Cuenta con conector ACME con reductor?.
	
	
	
	

	63
	12.3.2.2
	¿Cuenta con válvula de control manual para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2 con válvula manual de desfogue?.
	
	
	
	

	64
	12.3.2.3
	¿Cuenta manguera de norma para Gas L.P.  con diámetro nominal de 32 mm?.
	
	
	
	

	65
	12.3.2.4
	¿Cuenta con punto de fractura antes del anclaje, orientado de manera que al fracturarse la descarga se haga hacia arriba?.
	
	
	
	

	66


	12.3.2.5
	¿Cuenta con anclaje de material incombustible sujeta y con resistencia superior al punto de fractura?.
	
	
	
	

	67
	12.3.2.6
	¿Cuenta con válvula de exceso de gasto de capacidad adecuada a la operación?.
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	CUMPLE
	NO
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	68
	12.3.2.7
	¿Cuenta con válvula de operación manual para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2?.
	
	
	
	

	69
	12.3.3
	¿La toma de vapor del extremo libre hacia el interior de la estación, cuenta con los siguientes accesorios?:
	
	
	
	

	70
	12.3.3.1
	¿Cuenta con conector ACME con reducción?.
	
	
	
	

	71


	12.3.3.2
	¿Cuenta con válvula de control manual para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2 con válvula manual de desfogue?.
	
	
	
	

	72


	12.3.3.3
	¿Cuenta manguera de norma para gas l.p. con diámetro nominal de 25 mm?.
	
	
	
	

	73
	12.3.3.4
	¿Cuenta con punto de fractura antes del anclaje, orientado de manera que al fracturarse la descarga se haga hacia arriba?.
	
	
	
	

	74
	12.3.3.5
	¿Cuenta con anclaje de material incombustible sujeta y con resistencia superior al punto de fractura?.
	
	
	
	

	75
	12.3.3.6
	¿Cuenta con válvula de exceso de gasto de capacidad adecuada a la operación?.
	
	
	
	

	76
	12.3.3.7
	¿Cuenta con válvula de operación manual para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2?.
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	77
	12.4
	¿La tomas de suministro del extremo libre hacia el interior de la estación, cuenta con los siguientes accesorios?:
	
	
	
	

	78
	12.4.1
	¿Cuenta con conector ACME con reducción?.
	
	
	
	

	79
	12.4.2
	¿Cuenta con válvula de control manual para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2 con válvula manual de desfogue?.
	
	
	
	

	80
	12.4.3
	¿Cuenta manguera de norma para gas l.p. con diámetro nominal de 25 ó 19 mm?.
	
	
	
	

	81
	12.4.4
	¿Cuenta con punto de fractura antes del anclaje, orientado de manera que al fracturarse la descarga se haga hacia arriba?.
	
	
	
	

	82
	12.4.5
	¿Cuenta con válvula de exceso de gasto de capacidad adecuada a la operación?.
	
	
	
	

	83
	12.4.6
	¿Cuenta con anclaje de material incombustible sujeta y con resistencia superior al punto de fractura?.
	
	
	
	

	84
	12.4.7
	¿Cuenta con válvula de operación manual para una presión de trabajo de 28 kgf/cm2?.
	
	
	
	

	85
	12.5
	¿La conexiones de mangueras para la toma y la posición del vehículo que se cargue o descargue se encuentra para que la manguera siempre esté libre de dobleces bruscos?.
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	86
	12.6
	¿Cuenta con soporte para que la las mangueras de recepción y suministro se encuentren resguardadas contra daños mecánicos durante la operación?.
	
	
	
	

	87
	12.7
	¿Se cuenta en cada toma de recepción y suministro con medios para conectar los vehículos a tierra?.
	
	
	
	

	88
	12.8
	¿La toma de recepción se encuentra restringida para el personal no autorizado y el público usuario, con malla ciclón como mínimo?.
	
	
	
	

	90
	12.9
	¿Las tomas de suministro de la estación se encuentran protegidas para evitar su operación cuando no estén en servicio?.
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	NO
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	91
	13.1
	¿Cumplen con las distancias mínimas entre las partes que la integran la estación, medidas en forma radial establecidas en esta norma?.
	
	
	
	

	92
	14.1.1
	¿La cantidad de extintores se obtuvo siguiendo el procedimiento de cálculo de unidades de riesgo  establecidos en esta norma. (14.1.2), (14.1.3)  ( 14.1.4)?.
	
	
	
	

	93
	14.1.5
	¿Los extintores son de polvo químico seco tipo ABC y en tablero eléctrico de “CO”?.
	
	
	
	

	94
	14.1.6
	¿La capacidad mínima de los extintores es de 9 kg.?.
	
	
	
	

	95
	14.1.7.1
	¿Se encuentran colocados los extintores a una distancia no mayor de 20 m. De separación entre uno y otro?.
	
	
	
	

	96
	14.1.7.2
	¿Los extintores se encuentran colocados a una altura máxima de 1.5 m. Y mínima de 1.20 m. Medidas del piso a  la parte mas alta del extintor?.
	
	
	
	

	97
	14.1.7.3
	¿Se encuentran sujetos de tal forma que se pueden descolgar fácilmente para ser usados?.
	
	
	
	

	98
	14.1.7.4
	¿Los extintores se encuentran en sitios visibles y de fácil acceso y sin obstáculos?.
	
	
	
	

	99
	14.1.7.5
	¿Los lugares de los extintores se encuentran señalados de acuerdo a las Normas Mexicanas NMX-S-14 y  NMX-S-15 vigentes?.
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	100
	14.1.7.6
	¿Los extintores están sujetos a mantenimiento de acuerdo al programa de adquisición, inspección, revisión de cargas y pruebas hidrostáticas?.
	
	
	
	

	101
	14.1.7.8
	¿La estación cuenta con sistema de alarma para en caso de incendio, se avise en forma efectiva y oportuna a todo el personal de la emergencia?.
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	102
	15.1
	¿El sistema eléctrico cumple con lo establecido en la NOM-001-SEMP-1994 o aquella que la sustituya?.
	
	
	
	

	103
	15.2
	¿Los elementos del sistema eléctrico en zona de tanque y área de trasiego y un radio de 15 m. Son a prueba de explosión conforme a la norma vigente?.
	
	
	
	

	104
	15.3
	¿Cuenta con eliminación eléctrica y a prueba de explosión en área de tanques y trasiego?.
	
	
	
	

	105
	15.4
	¿La instalación eléctrica cuenta con sello condulets a prueba de explosión en motores e interruptores?.
	
	
	
	

	106
	15.6
	¿El interruptor general se encuentra dentro de los límites de la estación, en lugar de fácil acceso y fuera de la zona de tanques y trasiego?.
	
	
	
	

	107
	15.7
	¿Se encuentran protegidos para daños mecánicos los arbotantes para el alumbrado y sus retenidas?.
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